Rō p̄.

Cōtra p̄.

De eta. iñ fuit qñ p̄traxit cū Iō.

Quidius

matrimonium inter senem et iuuenulam. scilicet inter iuuenem et iuuenem. senem et senem. Et Quidius. Si quis velis apte nubere nubere pari. Illud autem matrimonium fuit congruentissimum. et Joseph fuit senex. et beata virgo et Iesus contra gravitatem tonorum mox et honestatem est acceleratio matrimoniorum hic autem nihil fuit contra honestatem mox. ergo expectatum fuit tempus maturum et Iesus a corpore beatissime virginis formabat corpus perfectissimum secundum naturam. quia ex tali tale. et ex magis tali magis tale. corpus autem perfectissimum non est secundum naturam ante statum. xv. annorum. ergo corpus beatissime virginis debuit ad minus esse. xv. annorum quando Christus concepit. Item consilium iuris est. si dubitetur de quantitate numeri equaliter. et ius et iudex debent medium numerum determinare. verbi gratia. Si dubitetur. utrum aliquis teneatur alteri. xx. vel tamen sexcentis. iudex solui faciet. xv. ergo a simili in proposito si dubitatur quando facta fuit ista conceptio et sponsatio. determinandum est tempus medium inter primum et ultimum tempus quo talia consueverunt celebrari. primum autem tempus est. xv. annorum. ultimum autem ut in pluribus quinquaginta annorum. horum autem medium. xxxi. Et ergo videtur quod circa illam etatem beatissima virgo esse debuit quando ista in ea fiebant.

R^o et supponendo quod in beatissima virgine fuit omnis congruentia tam ex parte nature quam ex parte gratie ad hoc ut mater dei fieret. credimus concedendo quod deum concepit tali etate qua perfecta fuit statu corporis et quantitate. et quod circa eandem quantitatem etatis desponsata fuit tantum quantum sponsalia solent in matrimonium procedere videlicet circa duos menses. et quod autem obicitur quod laudabilior et mirabilior esset in iuventute ista perfectio conceptionis. Dicimus quod cum nihil sit laudabile nisi aliquo modo dependeat ab arbitrii libertate non statim illud fieri debuit cum beatissima virgo libero arbitrio uti potuit. sed

Ad obiectum

Conceptio non statim per usum accumulatio. et emundationi quam acceperat in utero succederet maior depuratio et virtutum exercitatio ut in omnium virtutum sapienter sublimata de congruo et singulari merito mundo subueniret per dicitur saluatore gignendo. et sic patet quod non statim deus hoc donum dedit. cum eius beatissima virgo capax fuit. sed quia non tantum dedit. sed etiam congruentissimo modo dedit. tunc dedit statim cum susceptum congruentissimo modo capax fuit. ut non esset tantum datum optimum et donum perfectum. sed etiam modo perfectissimo datum nec illa velocitas donum duplicat quam tempus congruitatem anticipat sed a dote modo dandi deformat. et a recipiente gloriam minuit. et dignitatem recipiendi ab ipso excludit